ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 150 - 27 DE JANEIRO DE 2026 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 570C1D0CC87A468

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PALÁCIO VALE DO CANINDÉ – PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ- ESTADO DO PIAUÍ

CNPJ: 06.553.697/0001-04

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO

CONTRATO PE Nº 004/2026. PROC. ADM. Nº 001/2026.  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 001/2026.

OBJETO: “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS CONTABÉIS NA ELABORAÇÃO ATRAVÉS DO SISTEMA

DE ORÇAMENTO PÚBLICO EM EDUCAÇÃO – ANUAL E ELABORAÇÃO DA LOA – LEI ORÇAMENTÁRIA

ANUAL, LDO – LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA, CONFECÇÃO E CONSULTORIA DAS PRESTAÇÕES

DE CONTAS MENSAL (DOCUMENTAL), ELETRÔNICA ATRAVÉS DO SISTEMA SAGRES E DOCUMENTOS

WEB AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO E JUNTO AOS MINISTÉRIOS DA SAÚDE ATRAVÉS DO

SISTEMA SIOPS – SISTEMA DE ORÇAMENTO PÚBLICO EM SAÚDE – BIMESTRAIS E DA EDUCAÇÃO

ATRAVÉS DO SISTEMA SIOPE”. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ – PI.

CONTRATADA: PLANACON CONTABILIDADE LTDA, CNPJ N° 01.120.536/0001-03. VIGÊNCIA: 12

MESES. VALOR: R$ 281.748,00 (DUZENTOS E OITENTA E UM MIL SETECENTOS E QUARENTA E OITO

REAIS). DA RESCISÃO - FICA RESCINDIDO AMIGAVELMENTE, A PARTIR DA PRESENTE DATA, O

CONTRATO Nº 004/2026, EM RAZÃO DOS EFEITOS DECORRENTES DE INTERESSE PÚBLICO, NOS

TERMOS DOS ARTS. 137, VIII C/C 138, II, DA LEI Nº 14.133/2021. DATA DA ASSINATURA DO TERMO DE

RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO: 26/01/2026.

Fernanda Vilanova Paes landim

Agente de Contratação